Hayo Camynga Phrisius, dum hic transiret, debiti quo tenetur tibi nil mihi detexuit. Bona summa est; ego curabo illum per amicos in Phrisiam admoneri et eandem pecuniam expeti. Ille, vt audiui, adyt ibidem consulariatu prouintiam.

Iam prope habes Caesarem. Facile erit maiestati sue labores tuos et indigentias exponere, quo et aetati huic tue succurrat, et quod hucusque tibi denegatum est pensionis refundat.

Quo in discrimine versentur res in conuentu Augustico, fluit ad

2363. 4. nec satis aβ: sed nec γ. concordēs aβ: discordēs γ. 4-5. non abiturum ay: abiturus β. 5. confectis a¹: conspectis a²βγ. 6. Hessum γ. subduxisse se βγ: sese a¹: subduxisse sese a². ay: Basilienses β. 7. rerum om. γ. auferant ay: conferant β. 11. Die ay: om. β. 1530 om. βγ. 2364. 7. Cutraceñ MS.

2363. 2. Stibarus] See Epp. 2357. 24n, 2358. 2n.

3. Ecclesiastae] For the persons intended see Epp. 2329. 87-92, 2341. 13-14.

6. Hessorum Principem] See Ep. 2141. 14n. He left Augsburg secretly on 6 Aug.: see ME. 829, 831.

Basileenses] For the treatment of the Carthusians' property see Am. E. 62.

2364. 3. epistolis] Not extant.

Among them was one to Warham.

6. rerum gestoribus] See Ep. 2403. 16n; cf. Ep. 2384. 75-9.

11. Hayo Camynga] For his debt see Epp. 2325. 1n, 2403. 35-41, 70-2, 2413. 26-30, 2552. 10-1, 2573. 66-7, 2587. 44-58.

14. consulariatu] This report was incorrect: it was Haio Hermann who had been appointed. See Epp. 2403. 69-70, 2413. 26-7.

nos indies rumor discolor. Male erit orbi si res in bellum trans-
 20 erit. Nam seditiosius eo nullum fuit vmquam. Vtinam dum
 de fide agitur, catholice potius, hoc est gladio spiritus, quam vi et
 ferro, vt vtrimque moliri videntur, belligeretur! Faxit Deus vt
 conuentus huius exitus in meliora succedat quam vereor ego. Vale
 amicissime my Erasme, ac me vt amico vttere.

25 Ex Anuerpia XIII^a. Augusti 1530.

Vndique tuus Erasmus Schetus.

+ Eximiae doctrinae viro Domino Erasmo Rotterodamo, amico
 et fautori precipuo. Friburgi.

23572365. TO PHILIP MELANCHTHON.

Strobel, Beyträge, ii. 472 (a¹).
 Strobel, Magazin, ii. 2. 268 (a²).
 Frankfort MS. (γ).

Freiburg.
 17 August 1530.

[For the sources, see Ep. 2363; but there is no copy in the Munich MS. Spalatinus reported to Luther the arrival of this letter on 23 Aug. (LE². 1757), giving its date as 17 Aug.]

EPISTOLA IN D. M<ARTINVM> L<VTHERVVM> SATIS IMPIA AD P. M.

Si quid ponderis haberent literae meae, quiduis potius fieret
 quam vt bellum susciperetur. Quod apud te stomachatus sum in
 Zuinglianos, vt merito feci, ita causae vestrae nil officit. Princi-
 pibus eandem occino cantionem, nihil minus expedire quam rem
 5 ferro geri. Nec desunt qui nonnullam etiam spem pacis ostendant;
 sed vereor ne inanem, vt adhuc habent τὰ τοῦ δράματος προοίμια.
 Vtinam Lutherus hoc in tempore cogitasset! Ille suo seruit
 ingenio. Caeteri Ecclesiastae malunt bellum quam litem com-
 positam. Promittunt sibi victoriam certam, et, si quid secus
 10 acciderit, fugient. Si veniatur ad conditiones, actum fuerit de
 illorum regno.